COORDINADOR DEL GRADO: DAVID RODRIGUEZ DE LA CRUZ

PROFESORES DEL GRADO EN CIENCIAS AMBIENTALES (923 294400 + ext. Teléfono)

(923 29 46 90 Ext.—6748. — 677584172 droc@usal.es)

PROFESORES DEPARTAMENTO AREA CORREO Ext.
TELEFONO
Alonso Izquierdo, Alberto Matematica Aplicada Matematica Aplicada alonsoiz@usal.es 1308
Alonso Rojo, Pilar Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Edafologia y Quimica Agricola | palrojo@usal.es 5890
Edafologia y Quimica Agricola
Avila Zarza, Carmelo A. Estadistica Estadistica e Investigacion caaz@usal.es 4774
Operativa
Barcena Pernia, M2 Angeles Geologia Paleontologia mbarcena@usal.es 6303
Calvin Ballester, Pablo Geologia Geodinamica Interna pcalvin@usal.es 6065
Carro Garcia, Lorena Microbiologia y Genética Microbiologia Icg@usal.es 6779
Casanova Paso, Alfredo Ginés Fisiologia y Farmacologia Toxicologia alfredogcp@usal.es 923294500
Costa Pérez, Carlos Ingenieria Quimica y Textil Ingenieria Quimica ccosta@usal.es 6284
Criado Nicolas, Marco Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Edafologia y Quimica Agricola | marcocn@usal.es 3576
Edafologia y Quimica Agricola
Colino Rabanal, Victor J. Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Zoologia vcolino@usal.es
Edafologia y Quimica Agricola
Delgado Sanchez, Luis Botanica y Fisiologia Vegetal Botanica Idelsan@usal.es 6747
Duran Oreja, Manuela Geologia Geodinamica Interna manuduor@usal.es 6316
Edmond Reis da Silva, Paulo A. Ingenieria Quimica y Textil Ingenieria Quimica pauloaugusto@usal.es 923294500
Felipe Martin, Irene de Geologia Geodinamica interna idefelipe@usal.es 923294500



mailto:caaz@usal.es
mailto:ccosta@usal.es
mailto:ldelsan@usal.es
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Fernandez de Gatta Sanchez, Derecho Aministrativo, Financiero y Derecho Administrativo dgatta@usal.es 6929

Dionisio Procesal

Fernandez Santos, M2 Belén Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Ecologia belenfs@usal.es 1516
Edafologia y Quimica Agricola

Ferrer Castan, Dolores Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Ecologia Ifcastan@usal.es 6854
Edafologia y Quimica Agricola

Flores Villarejo, José Abel Geologia Paleontologia flores@usal.es 4497

Garcia Flores, Ana Fisica Aplicada Electromagnetismo anagf@usal.es 1301

Garcia Pinto, Carmelo Quimica Analitica, Nutricién y Quimica Analitica cgp@usal.es 6235
Bromatologia

Garcia Rodriguez, José Antonio Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Ecologia jantecol@usal.es 6851
Edafologia y Quimica Agricola

Gdmez Barreiro, Juan Geologia Geodinamica Interna jugb@usal.es 1508

Gdémez Ciudad, Jesus Construccidn y Agronomia Ingenieria Agroforestal jgc@usal.es 3562

Gonzalez Ledn, Miguel Angel Matematica Aplicada Matematica Aplicada magleon@usal.es 1341

Gonzalez Marifo, Iria Quimica Analitica, Nutricién y Quimica Analitica iriagonzalez@usal.es 923294500
Bromatologia

Gonzalez Sanchez, Antonio Fisica Aplicada Fisica Aplicada ags@usal.es 6336

Gonzalez Zamora, Angel Fisica Fundamental Fisica de la Tierra aglezzamora@usal.es 5125

Guzman Ordaz, Raquel Sociologia y Comunicacién Sociologia rguzman@usal.es 3256

Herrero Hernandez, Eliseo Quimica Analitica, Nutricién y Quimica Analitica elihh@usal.es 6230
Bromatologia

Hortelano Minguez, Luis Alfonso | Geografia Analisis Geografico Regional sito@usal.es 1434

Jovellar Lacambra, Luis Carlos Construccion y Agronomia Ingenieria Agroforestal Icjovellar@usal.es 4690

Lizana Avia, Miguel Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Zoologia lizana@usal.es 1521

Edafologia y Quimica Agricola
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Lobo Cortés, Esther Geografia Analisis Geografico Regional lobcores@usal.es 923294500
Lozano Lancho, Juan Carlos Fisica Fundamental Radiactividad Ambiental jlI390@usal.es 4931
Lucefio Sanchez, José Antonio Ingenieria Quimica y Textil Sin determinar jalucenyos@usal.es 923294500
Martinez Vecino, Eduardo Fisica Aplicada Fisica Aplicada edumartinez@usal.es 6322
Mata Pérez, Luis Miguel Geografia Geografia Fisica Immata@usal.es 1422
Mateos Roco, José Miguel Fisica Aplicada Electromagnetismo roco@usal.es 1504
Mediavilla Gregorio, Sonia Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Ecologia ecomedv@usal.es 4464
Edafologia y Quimica Agricola
Medina Sanchez, Luis Fernando Ingenieria Quimica y Textil Ingenieria Quimica Ifmedina@usal.es 4479
Merchan Corral, Rosa Pilar Fisica Aplicada Fisica Aplicada romerchan@usal.es 6335
Merchan Hernandez, Leticia Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Edafologia y Quimica Agricola | leticiamerchan@usal.es 5889
Edafologia y Quimica Agricola
Morales Sanchez Migallén, Juan Geologia Cristalografia y Mineralogia Juan.morales@usal.es 923 294500
Mufioz Centeno, Luz Maria Botanica Botanica luzma@usal.es 6754
Mufioz Rodriguez, José Manuel Teoria e Historia de la Educacién Teoria e Historia de la pepema@usal.es 3451
Educacién
Negro Dominguez, Ana Isabel Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Ecologia negro@usal.es 3629
Edafologia y Quimica Agricola
Pescador Garriel, Moisés Fisiologia y Farmacologia Toxicologia moises@usal.es 1480
Rigual Hernandez, Andrés S. Geologia Paleontologia arigual@usal.es 923294500
Rivas Gonzalez, Raul Microbiologia y Genética Microbiologia raulrg@usal.es 1919
Rivas Soriano, Luis Jesus Fisica Fundamental Fisica de la Tierra lirs@usal.es 1318
Rodriguez de la Cruz, David Botanica y Fisiologia Vegetal Botanica droc@usal.es 6748
Rodriguez Lépez, Fernando Economia Aplicada Economia Aplicada frodriguez@usal.es 1625
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Rojas Andrés, Blanca M2 Botanica y Fisiologia Vegetal Botanica RojasABM@usal.es 6746
Sanchez Reyes, Estefania Botanica y Fisiologia Vegetal Botanica fani_sanchez@usal.es 6735
Sanchez Sanchez, Yolanda Geologia Geologia yolanda.ss@usal.es 6201
Silla Cortés, Fernando Biologia Animal, Parasitologia, Ecologia, | Ecologia fsilla@usal.es 6853
Edafologia y Quimica Agricola
Sudrez Fernandez, M2 Belén Microbiologia y Genética Microbiologia belensu@usal.es 5413 - 3592
Trujillo Toledo, Martha Estela Microbiologia y Genética Microbiologia mett@usal.es 1961
Vega Moreno, Milena Amparo Ingenieria Quimica y Textil Ingenieria Quimica mvega@usal.es 923294500
Vicente Vicente, Laura Fisiologia y Farmacologia Toxicologia lauravicente@usal.es 1480
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